
Kursnummer 100 110 114 116 214 118 122 130 132 136 240 144 148 152 150
Verkehrseinschränkungen S F B

Gosau Gosausee 10:00 12:27 13:47 14:38 16:00 16:35 17:17 18:22

Gosau Panoramajet Zwieselalm 10:02 12:29 13:49 14:40 16:02 16:37 17:19 18:24

Gosau Freilichtmuseum 10:03 12:30 13:50 14:41 16:03 16:38 17:20 18:25

Gosau Gosauschmied 05:52 06:37 07:52 09:21 10:04 12:31 13:51 14:42 16:04 16:39 17:21 18:26

Gosau Gamsjäger 05:53 06:38 07:53 09:22 10:05 12:32 13:52 14:43 16:05 16:40 17:22 18:27

Gosau Hintertal Ort 05:53 06:39 07:53 09:23 10:06 12:33 13:53 14:44 16:06 16:41 17:23 18:27

Gosau Mühlradl / Falmbach 05:54 06:40 07:54 09:24 10:07 12:34 13:54 14:45 16:07 16:42 17:24 18:28

Gosau Hornspitzlift 05:55 06:41 07:55 09:25 10:08 12:35 13:55 14:46 16:08 16:43 17:25 18:29

Gosau Mittertal 05:56 06:42 07:56 09:26 10:09 12:36 13:56 14:47 16:09 16:44 17:26 18:30

Gosau Gosauerhof / Schüttmann 05:57 06:43 07:57 09:27 10:10 12:37 13:57 14:48 16:10 16:45 17:27 18:31

Gosau Hauptstraße 05:58 06:44 07:58 09:28 10:11 12:38 13:58 14:49 16:11 16:46 17:28 18:32

Gosau Abzw. Pass Gschütt 05:59 06:45 07:59 09:29 10:12 12:39 13:59 14:50 16:12 16:47 17:29 18:33

Ankunft von Rußbach 06:40 12:28 13:57 S14:31 16:35
Abfahrt nach Rußbach FT06:10 S06:51 09:38 12:40 14:26 S15:10 16:48 19:07
Gosau Gemeindeamt 05:59 06:46 07:59 09:30 10:13 12:40 14:00 14:51 16:13 16:48 17:30 18:33

Gosau Ramsau 06:00 06:47 08:00 09:31 10:14 12:41 14:01 14:52 16:14 16:49 17:31 18:34

Gosau Jocham Zauneck 06:00 06:47 08:00 09:31 10:14 12:41 14:01 14:52 16:14 16:49 17:31 18:34

Gosau Ressenbach 06:01 06:48 08:01 09:32 10:15 12:42 14:02 14:53 16:15 16:50 17:32 18:35

Gosau Bernau Siedlung 06:02 06:49 08:02 09:33 10:16 12:43 14:03 14:54 16:16 16:51 17:33 18:36

Gosau Klaushof 06:03 06:50 08:03 09:34 10:17 12:44 14:04 14:55 16:17 16:52 17:34 18:37

Hallstatt Gosaumühle an 06:11 06:58 08:11 09:42 10:25 12:52 14:12 15:03 16:25 17:00 17:42 18:45

Busabfahrt nach Obertraun/Hallstatt 07:33 09:43 10:49 12:57 14:13 15:38 16:33 17:03 17:44 18:46
Busankunft von Obertraun/Hallstatt 06:58 09:41 10:27 12:52 13:41 14:53 16:27 H17:03 17:44 18:27
Hallstatt Gosaumühle ab 06:11 07:00 08:11 09:44 10:28 12:54 13:41 14:14 15:05 16:28 17:04 17:45 18:28 18:45

Steeg Greunz 06:13 07:02 08:13 09:46 10:30 12:56 13:43 14:16 15:07 16:30 17:06 17:47 18:30 18:47

Steeg E-Werk 06:14 07:03 08:14 09:47 10:31 12:57 13:44 14:17 15:08 16:31 17:07 17:48 18:31 18:48

Steeg Traunbrücke 06:15 07:04 08:15 09:48 10:32 12:58 13:45 14:18 15:09 16:32 17:08 17:49 18:32 18:49

Steeg Gosau Bahnhof Vorplatz an 06:16 07:05 08:16 I 10:33 12:59 I 14:19 15:10 16:33 17:09 I 18:33 18:50

Zugabfahrt nach Attnang 06:27 07:15 08:39 10:39 13:18 14:39 15:18 16:39 17:18 18:39 19:18
Zugabfahrt nach Bad Aussee/Obertraun 07:24 08:39 10:39 13:18 14:39 15:18 16:39 17:18 18:39 19:18
Steeg Gosau Bahnhof Vorplatz ab 06:17 07:06 08:17 I 10:34 13:00 I 14:20 15:11 16:34 17:12 I 18:50

Steeg Au 06:18 07:07 08:18 09:49 10:35 13:01 13:46 14:21 15:12 16:35 17:13 17:50 18:51

Steeg Reitern 06:19 07:08 08:19 09:50 10:36 13:02 13:47 14:22 15:13 16:36 17:14 17:51 18:51

Steeg Angerer 06:20 07:09 08:20 09:51 10:37 13:03 13:48 14:23 15:14 16:37 17:15 17:52 18:52

Abfahrt in Bad Aussee PA T05:52 07:50 09:20 13:55
Stambach StrKrzg. B 145 06:21 07:10 08:21 09:52 10:38 13:04 13:49 14:24 15:15 16:38 17:16 17:53 18:53

Bad Goisern Mitte B 145 06:22 07:11 08:22 09:53 10:39 13:05 13:50 14:25 15:16 16:39 17:17 17:54 18:54

Bad Goisern Kurhotel 06:24 07:13 08:24 09:55 10:41 13:07 13:52 14:27 15:18 16:41 17:19 17:56 18:56

Bad Goisern Jodschwefelbad 06:26 07:15 08:26 09:57 10:43 13:09 13:54 14:29 15:20 16:43 17:21 17:58 18:58

Lauffen b Bad Ischl Ort 06:28 07:17 08:28 09:59 10:45 13:11 13:56 14:31 15:22 16:45 17:23 18:00 19:00

Lauffen b Bad Ischl Kinderheim 06:29 07:18 08:29 10:00 10:46 13:12 13:57 14:32 15:23 16:46 17:24 18:01 19:01

Sulzbach Forstgarten 06:30 07:19 08:30 10:01 10:47 13:13 13:58 14:33 15:24 16:47 17:25 18:02 19:02

Sulzbach Schöfferer 06:31 07:20 08:31 10:02 10:48 13:14 13:59 14:34 15:25 16:48 17:26 18:03 19:03

Sulzbach Grazerstraße 06:32 07:21 08:32 10:03 10:49 13:15 14:00 14:35 15:26 16:49 17:27 18:04 19:04

Reiterndorf Grazerstraße 06:33 07:22 08:33 10:04 10:50 13:16 14:01 14:36 15:27 16:50 17:28 18:05 19:05

Bad Ischl Krankenhaus / Gym 06:35 07:24 08:35 10:06 10:52 X13:18 14:03 14:38 15:29 16:52 17:30 18:07 19:07

Bad Ischl Trinkhalle 06:37 07:27 08:38 10:09 10:55 X13:21 14:06 14:41 15:32 16:55 17:33 18:10 19:10

Bad Ischl Bahnhof (Vorplatz) 06:39 07:29 08:40 10:11 10:57 X13:23 14:08 14:43 15:34 16:57 17:35 18:12 19:12

             X = an Schultagen um 6 min später F = wenn schulfreier Werktag (holidays)

Kursnummer 156 158 216 162 166 168 274 180 182 184 186 218 190 194 196 302 208 210 212
Verkehrseinschränkungen B B

Gosau Gosausee 10:00 12:27 13:47 16:00 17:17 18:22 10:00 12:27 13:47 16:00 17:17 18:22

Gosau Panoramajet Zwiesselalm 10:02 12:29 13:49 16:02 17:19 18:24 10:02 12:29 13:49 16:02 17:19 18:24

Gosau Freilichtmuseum 10:03 12:30 13:50 16:03 17:20 18:25 10:03 12:30 13:50 16:03 17:20 18:25

Gosau Gosauschmied 06:42 07:52 10:04 12:31 13:51 16:04 17:21 18:26 07:52 10:04 12:31 13:51 16:04 17:21 18:26

Gosau Gamsjäger 06:43 07:53 10:05 12:32 13:52 16:05 17:22 18:27 07:53 10:05 12:32 13:52 16:05 17:22 18:27

Gosau Hintertal Ort 06:43 07:53 10:06 12:33 13:53 16:06 17:23 18:27 07:53 10:06 12:33 13:53 16:06 17:23 18:27

Gosau Mühlradl / Falmbach 06:44 07:54 10:07 12:34 13:54 16:07 17:24 18:28 07:54 10:07 12:34 13:54 16:07 17:24 18:28

Gosau Hornspitzlift 06:45 07:55 10:08 12:35 13:55 16:08 17:25 18:29 07:55 10:08 12:35 13:55 16:08 17:25 18:29

Gosau Mittertal 06:46 07:56 10:09 12:36 13:56 16:09 17:26 18:30 07:56 10:09 12:36 13:56 16:09 17:26 18:30

Gosau Gosauerhof / Schüttmann 06:47 07:57 10:10 12:37 13:57 16:10 17:27 18:31 07:57 10:10 12:37 13:57 16:10 17:27 18:31

Gosau Hauptstraße 06:48 07:58 10:11 12:38 13:58 16:11 17:28 18:32 07:58 10:11 12:38 13:58 16:11 17:28 18:32

Gosau Abzw. Pass Gschütt 06:49 07:59 10:12 12:39 13:59 16:12 17:29 18:33 07:59 10:12 12:39 13:59 16:12 17:29 18:33

Ankunft von Rußbach 07:45 13:57

Abfahrt nach Rußbach 07:25 10:36 14:26 16:31 10:36 16:31
Gosau Gemeindeamt 06:49 07:59 10:13 12:40 14:00 16:13 17:30 18:33 07:59 10:13 12:40 14:00 16:13 17:30 18:33

Gosau Ramsau 06:50 08:00 10:14 12:41 14:01 16:14 17:31 18:34 08:00 10:14 12:41 14:01 16:14 17:31 18:34

Gosau Jocham Zauneck 06:50 08:00 10:14 12:41 14:01 16:14 17:31 18:34 08:00 10:14 12:41 14:01 16:14 17:31 18:34

Gosau Ressenbach 06:51 08:01 10:15 12:42 14:02 16:15 17:32 18:35 08:01 10:15 12:42 14:02 16:15 17:32 18:35

Gosau Bernau Siedlung 06:52 08:02 10:16 12:43 14:03 16:16 17:33 18:36 08:02 10:16 12:43 14:03 16:16 17:33 18:36

Gosau Klaushof 06:53 08:03 10:17 12:44 14:04 16:17 17:34 18:37 08:03 10:17 12:44 14:04 16:17 17:34 18:37

Hallstatt Gosaumühle an 07:01 08:11 10:25 12:52 14:12 16:25 17:42 18:45 08:11 10:25 12:52 14:12 16:25 17:42 18:45

Busabfahrt nach Obertraun/Hallstatt 10:49 12:57 14:13 16:33 17:44 18:46 10:49 12:57 14:13 16:33 17:44 18:46
Busankunft von Obertraun/Hallstatt 09:41 10:27 12:52 14:07 16:27 17:44 18:27 09:41 10:27 12:52 14:07 16:27 17:44 18:27
Hallstatt Gosaumühle ab 07:01 08:11 09:44 10:28 12:54 14:14 16:28 17:45 18:28 18:45 08:11 09:44 10:28 12:54 14:14 16:28 17:45 18:28 18:45

Steeg Greunz 07:03 08:13 09:46 10:30 12:56 14:16 16:30 17:47 18:30 18:47 08:13 09:46 10:30 12:56 14:16 16:30 17:47 18:30 18:47

Steeg E-Werk 07:04 08:14 09:47 10:31 12:57 14:17 16:31 17:48 18:31 18:48 08:14 09:47 10:31 12:57 14:17 16:31 17:48 18:31 18:48

Steeg Traunbrücke 07:05 08:15 09:48 10:32 12:58 14:18 16:32 17:49 18:32 18:49 08:15 09:48 10:32 12:58 14:18 16:32 17:49 18:32 18:49

Steeg Gosau Bahnhof Vorplatz an 07:06 08:16 I 10:33 12:59 14:19 16:33 I 18:33 18:50 08:16 I 10:33 12:59 14:19 16:33 I 18:33 18:50

Zugabfahrt nach Attnang 07:15 08:39 10:39 13:18 14:39 16:39 18:39 19:18 08:39 10:39 13:18 14:39 16:39 18:39 19:18
Zugabfahrt nach Bad Aussee/Obertraun 07:24 08:39 10:39 13:18 14:39 16:39 18:39 19:18 08:39 10:39 13:18 14:39 16:39 18:39 19:18
Steeg Gosau Bahnhof Vorplatz ab 07:07 08:17 I 10:34 13:00 14:20 16:34 I 18:50 08:17 I 10:34 13:00 14:20 16:34 I 18:50

Steeg Au 07:08 08:18 09:49 10:35 13:01 14:21 16:35 17:50 18:51 08:18 09:49 10:35 13:01 14:21 16:35 17:50 18:51

Steeg Reitern 07:09 08:19 09:50 10:36 13:02 14:22 16:36 17:51 18:51 08:19 09:50 10:36 13:02 14:22 16:36 17:51 18:51

Steeg Angerer 07:10 08:20 09:51 10:37 13:03 14:23 16:37 17:52 18:52 08:20 09:51 10:37 13:03 14:23 16:37 17:52 18:52

Stambach StrKrzg. B 145 07:11 08:21 09:52 10:38 13:04 14:24 16:38 17:53 18:53 08:21 09:52 10:38 13:04 14:24 16:38 17:53 18:53

Bad Goisern Mitte B 145 07:12 08:22 09:53 10:39 13:05 14:25 16:39 17:54 18:54 08:22 09:53 10:39 13:05 14:25 16:39 17:54 18:54

Bad Goisern Kurhotel 07:14 08:24 09:55 10:41 13:07 14:27 16:41 17:56 18:56 08:24 09:55 10:41 13:07 14:27 16:41 17:56 18:56

Bad Goisern Jodschwefelbad 07:16 08:26 09:57 10:43 13:09 14:29 16:43 17:58 18:58 08:26 09:57 10:43 13:09 14:29 16:43 17:58 18:58

Lauffen b Bad Ischl Ort 07:18 08:28 09:59 10:45 13:11 14:31 16:45 18:00 19:00 08:28 09:59 10:45 13:11 14:31 16:45 18:00 19:00

Lauffen b Bad Ischl Kinderheim 07:19 08:29 10:00 10:46 13:12 14:32 16:46 18:01 19:01 08:29 10:00 10:46 13:12 14:32 16:46 18:01 19:01

Sulzbach Forstgarten 07:20 08:30 10:01 10:47 13:13 14:33 16:47 18:02 19:02 08:30 10:01 10:47 13:13 14:33 16:47 18:02 19:02

Sulzbach Schöfferer 07:21 08:31 10:02 10:48 13:14 14:34 16:48 18:03 19:03 08:31 10:02 10:48 13:14 14:34 16:48 18:03 19:03

Sulzbach Grazerstraße 07:22 08:32 10:03 10:49 13:15 14:35 16:49 18:04 19:04 08:32 10:03 10:49 13:15 14:35 16:49 18:04 19:04

Reiterndorf Grazerstraße 07:23 08:33 10:04 10:50 13:16 14:36 16:50 18:05 19:05 08:33 10:04 10:50 13:16 14:36 16:50 18:05 19:05

Bad Ischl Krankenhaus / Gym 07:25 08:35 10:06 10:52 13:18 14:38 16:52 18:07 19:07 08:35 10:06 10:52 13:18 14:38 16:52 18:07 19:07

Bad Ischl Trinkhalle 07:27 08:38 10:09 10:55 13:21 14:41 16:55 18:10 19:10 08:38 10:09 10:55 13:21 14:41 16:55 18:10 19:10

Bad Ischl Bahnhof (Vorplatz) 07:29 08:40 10:11 10:57 13:23 14:43 16:57 18:12 19:12 08:40 10:11 10:57 13:23 14:43 16:57 18:12 19:12

Änderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.

Montag - Freitag (monday - friday)

Samstag (saturday) Sonn- und Feiertag (sunday and public holidays)

       H = von/bis (from/to) Hallstatt         T = Kleinbus beschränkte Kapazität (small bus)

   gültig vom (from) 1. April bis (till) 14. Dezember 2019   gültig vom (from) 1. April bis (till) 14. Dezember 2019   gültig vom (from) 1. April bis (till) 14. Dezember 2019   gültig vom (from) 1. April bis (till) 14. Dezember 2019
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B = von 01. April - 31. April und von 27. Okt. - 14. Dez. 2019 verkehrt ein Kleinbus mit 8 Sitzplätzen, von 1. Mai - 26. Okt. 2019 ein Linienbus 50 Sitzer
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S = wenn Schultag (schooldays)      H = von/bis (from/to) Hallstatt        T = Kleinbus beschränkte Kapazität (small bus)

B = von 1. April - 31. April und von 27. Okt. - 14. Dez. 2019 verkehrt ein Kleinbus mit 8 Sitzplätzen, von 1. Mai - 26. Okt. 2019 ein Linienbus 50 Sitzer

Linie 542-2     Gosausee - Gosau - Gosaumühle (543 Anschluss (connect) nach Hallstatt - Obertraun) - Steeg 

Bahnhof - Bad Goisern - Bad Ischl


